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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi “Nấu buffet”  

Chào mừng kỉ niệm 115 năm ngày Quốc tế phụ nữ (8/03/1910-8/03/2025)  

 

Thực hiện nhiệm vụ giáo dục năm học 2024-2025, trường PTDT nội trú 

THCS và THPT huyện Sông Mã xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi “Nấu buffet” 

chào mừng ngày Quốc tế phụ nữ 8/03/2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thiết thực lập thành tích chào mừng kỉ niệm 115 năm ngày Quốc tế phụ nữ 

(8/03/1910-8/03/2025). 

- Tạo sân chơi lành mạnh, thiết thực cho học sinh, thắt chặt tình đoàn kết, 

tăng cường sự giao lưu, học hỏi và thể hiện tài năng nấu nướng, tạo không khí vui 

tươi sôi nổi trong nhà trường. 

- Khơi dậy niềm đam mê ẩm thực, rèn luyện kỹ năng làm việc nhóm và tính 

sáng tạo cho học sinh. Học sinh được tham gia làm và thưởng thức bữa tiệc với 

hình thức của Châu Âu. 

- Giáo dục học sinh: Giáo dục pháp luật, tình đoàn kết giúp đỡ nhau, dinh 

dưỡng, vệ sinh an toàn thực phẩm, ý thức bảo vệ sức khỏe, sáng tạo và kỹ năng 

thuyết trình,…  

- Góp phần xây dựng trường học hạnh phúc 

2. Yêu cầu. 

- Việc tổ chức Hội thi đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, thu hút đông 

đảo học sinh tham gia. 

- Đảm bảo an toàn phòng cháy, chữa cháy. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Ngày 6/03/2025 

2. Địa điểm: Tại trường phổ thông dân tộc nội trú THCS và THPT huyện 

Sông Mã (sân trước khối THCS). 

3. Thành phần 

- Đại biểu mời: 

+ Đại biểu Trung tâm truyền thông - Văn hóa huyện Sông Mã đưa tin. 
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+ Đại biểu Ban chấp hành huyện đoàn Sông Mã. 

+ Đại biểu Ban đại diện cha mẹ học sinh lớp. 

+ Thành phần tham dự: Cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường. 

III. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, ĐỘI THI  

1. Nội dung: Thi Nấu buffet (Có thể lệ kèm theo). 

2. Đối tượng:  Học sinh trường PTDT nội trú THCS và THPT huyện Sông 

Mã.  

3. Đội thi: Thành lập 7 đội thi như sau: 

Đội 6A+12A; Đội 6B+12B; Đội 7A+11A; Đội 7B+11B; Đội 8A+10A 

Đội 8B+10B; Đội 9A+9B 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

Ban tổ chức căn cứ vào kết quả trao: 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba, 02 

giải khuyến khích. 

V. DỰ TRÙ KINH PHÍ 

1. Trang thiết bị, cơ sở vật chất 

                                                                                    Đơn vị tính: đồng 

TT Nội dung Đơn vị tính Số lượng Đơn giá Thành tiền 

1 Ma két Cái 01 900.000 900.000 

2 Hoa bó 01 100.000 100.000 

  Cộng       1.000.000 

2. Cơ cấu giải thưởng  

TT Nội dung Số lượng giải Giá trị giải Thành tiền 

1 Giải nhất 01 800.000 800.000 

2 Giải nhì 01 700.000 700.000 

3 Giải ba 01 600.000 600.000 

4 Giải khuyến khích 02 500.000 1.000.000 

5 Giải bình chọn  01 200.000 200.000 

Tổng:    3.300.000 

 Tổng dự toán: Mục 1 + Mục 2 = 1.000.000đồng + 3.300.000 đồng =   

4.300.000 đồng.    

Số tiền bằng chữ: Bốn triệu ba trăm nghìn đồng chẵn. 
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Nguồn kinh phí: Học sinh đóng góp để làm sản phẩm dự thi và liên hoan mỗi 

học sinh 62.000 đồng. 

Ban tổ chức giao kinh phí cho các đội thi và giáo viên chủ nhiệm. Giáo viên 

chủ nhiệm và các đội thi tự chuẩn bị các điều kiện để tham gia Hội thi. 

 VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Nhà trường thành lập các ban: Ban chỉ đạo, Ban tổ chức, Ban giám khảo. 

2. Ban chỉ đạo: Trực tiếp chỉ đạo các bộ phận, các tổ chức đoàn thể liên 

quan tổ chức tốt Hội thi. 

3. Ban tổ chức: Xây dựng kế hoạch Hội thi, Thể lệ Hội thi và triển khai các 

nội dung theo kế hoạch. 

4. Ban giám khảo: Giám sát các đội thi trong quá trình làm bufet. Tổ chức 

chấm thi. Tổng hợp kết quả, báo cáo Ban tổ chức. 

5. Thư kí: Tổng hợp điểm, xếp giải theo cơ cấu và báo cáo Ban giám khảo. 

6. Công đoàn 

- Phối hợp với Đoàn thanh niên, Đội thiếu niên tổ chức tốt hoạt động giáo 

dục đề ra, tuyên truyền cán bộ, giáo viên học sinh tham gia nhiệt tình các hoạt 

động của Hội thi. 

- Phân công chuẩn âm thanh loa đài, công tác tổ chức, bình luận viên . Giao 

đồng chí Tòng Thị Phương Thảo, Nguyễn Thị Tố Oanh - thực hiện công tác 

truyền thông trước và  trong Hội thi, tuyên truyền ở bảng điện tử từ ngày 

01/3/2025 - 08/3/2025 “Chào mừng kỉ niệm 115 năm ngày Quốc tế phụ nữ 

(08/03/1910 - 08/03/2025); viết bài đưa tin trên Website đồng chí Hà Thanh Huế. 

7. Đoàn trường và liên Đội:  

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, thể lệ Hội thi xin ý kiến Ban giám hiệu và 

triển khai các nội dung theo kế hoạch. 

- Chuẩn bị khu vực nấu, chế biến và trưng bày sản phẩm, cơ sở vật chất, kinh 

phí tổ chức và giải thưởng. 

- Tuyên truyền, huy động Đoàn viên, thanh niên, đội viên tham gia cổ vũ. 

- Phối hợp với Công đoàn trường tuyên truyền Hội thi tới toàn thể cán bộ 

công nhân viên nhà trường. 

- Phân công nhiệm vụ và chỉ đạo, đôn đốc các đội thi chuẩn bị để tham gia tốt 

Hội thi. 

8. Giáo viên chủ nhiệm 

- Tuyên truyền và tổ chức cho học sinh của lớp tham gia Hội thi đạt hiệu quả 

giáo dục. Giữ vai trò chính trong việc giáo dục các kỹ năng của học sinh nhân dịp 

tham gia hội thi.  
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- Tư vấn, chỉ đạo học sinh trong quá trình thi. Hỗ trợ học sinh trong quá trình 

chuẩn bị nguyên liệu, vật liệu,... 

- Mỗi đội thi chọn 2 thành viên để tham gia giám sát đội đối phương và lập 

danh sách cho đồng chí Hà Thanh Huế trước ngày 02/03/2025. 

- Tuyên truyền học sinh: 100% học sinh tham gia trực tiếp hoặc gián tiếp. 

9. Các bộ phận liên quan khác 

Phục vụ, bảo vệ thực hiện nhiệm vụ thường xuyên và các nhiệm vụ do nhà 

trường phân công để phục vụ Hội thi. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thi Hội thi “Nấu buffet” chào mừng kỉ niệm 

115 năm ngày Quốc tế phụ nữ (08/03/1910 - 08/03/2025) của trường PTDT nội 

trú THCS và THPT huyện Sông Mã. Đề nghị các đồng chí giáo viên chủ nhiệm, các 

bộ phận liên quan, các chi đoàn, chi đội thực hiện nghiêm túc./. 
 

 

Nơi nhận:     

- Chi ủy chi bộ trường nội trú Sông Mã; 

- BGH trường PTDT nội trú Sông Mã; 

- Các Chi đoàn trực thuộc;                                                               

- Các đồng chí GVCN; 

- Website; 

- Lưu VT. 
                                                              

NGƯỜI XÂY DỰNG KẾ HOẠCH 

 
Hà Thanh Huế 

 HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Hoàng Văn Tùng 
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